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Özet 

13-14. yüzyıllarda yaşamış olan ve döneminde derin izler bırakan büyük düşünür ve mutasavvıf Yunus Emre; ölümünün üzerinden 

yedi asır gibi çok uzun bir zaman geçmesine rağmen düşünceleri, şiirleri, felsefesi, hayatı ve dünyayı algılayış biçimi, hepsinden 

önemlisi de “adı” ile aramızda yaşamaya devam etmektedir. Günümüzde “Yunus Emre” adını taşıyan çok sayıda ve farklı mekân 

rastlanmaktadır. Aynı zamanda binlerce insanımıza “Yunus Emre” adı verilerek onun adı yaşatılmaya devam edilmektedir. 

Anadolu’nun birçok yerini dolaşan Yunus Emre’nin mezarının yeri tam olarak tespit edilememiştir. Türkiye’nin muhtelif yerlerinde 

makamı bulunmaktadır. Eskişehir ve Karaman illerinde metfun bulunduğu daha ağırlık kazanırken Manisa, Bursa, Afyonkarahisar, 

Erzurum, Aksaray, Ordu, Sivas gibi birbirinden farklı illerde de hatta Azerbaycan gibi farklı ülkelerde bile mezarının olduğu iddia 

edilmesi ve adını taşıyan köyler bulunması yaşadığı dönemde çok tanınıp sevildiğinin göstergeleridir. Vefatının üzerinden yedi asır 

geçmesine rağmen bugün hemen her şehrimizde onun adına bir okul, cami, mahalle, cadde, sokak, kütüphane vs. gibi mekânlara 

adının verilmesi, onun yaşadığı dönemden daha fazla tanındığını, sevildiğini ve düşüncelerinden etkilenildiğini ortaya koymaktadır. 

Bu çalışmada Türkiye’nin farklı noktalarında yer alan ve Yunus Emre adını taşıyan mahalle, cadde, sokak, okul, kampüs, cami, kültür 

merkezi, park, kütüphane ve daha farklı mekânlar öncelikle tespit edilmiştir. Yunus Emre adını taşıyan bu mekânlar kendi içerisinde 

gruplar haline dönüştürülmüştür. Çalışmada tespit edilen Yunus Emre isimli mekânlar tablo ve harita haline getirilerek coğrafi bakış 

açısı ve coğrafyanın dağılış ilkesi çerçevesinde değerlendirilmeye çalışılmıştır. Böylece Yunus Emre adını taşıyan mekânların hangi 

bölgelerde kümelendiği ve bunun makamı ile ilişkisi olup olmadığı ortaya konulmaya çalışılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Yunus Emre, Coğrafya, Türkiye, Anadolu, Mekân Adları 

Place Names Named “Yunus Emre” in Anatolia 

Abstract 

Some thinkers transcend time and space and become a universal value with their works. Yunus Emre, who lived in Anatolia 

between the 13th-14th centuries, is such a great scholar and mystic. One of the symbols of human values, human love, and social 

peace, he has left deep traces in the history of Turkish Sufism and Turkish Literature. He became one of the prominent poets who 

contributed to the development of the Turkish language. With his philosophy built on universal values, he has given messages for 

humanity to live together around peace and common values, regardless of religion, language or race. 

Although it has been seven centuries since his death, his thoughts, poems, philosophy, his way of perceiving life and the world, 

and most importantly, his "name" continues to live among us. Today, there are numerous places with his name. At the same time, 

many people are given the name "Yunus Emre" and his name is kept alive. Nevertheless, the location of Yunus Emre's grave, who 

traveled many parts of Anatolia, could not be determined exactly. There are no clear estimations regarding the geographical setting 

in which he lived. He is thought to have lived in various parts of Turkey. Most probably provinces of Eskişehir and Karaman are among 

the possible locations. It is claimed that Yunus Emre has tombs in different cities such as Manisa, Bursa, Afyonkarahisar, Erzurum, 

Aksaray, Ordu, Sivas and even in different countries such as Azerbaijan. There are settlements bearing his name. Yunus Emre's name 

has been given to schools, mosques, neighborhoods, avenues, streets and different places such as libraries. This shows that Yunus 

Emre is one of the poets whose poems are remembered, read, recited, loved, admired and appreciated even today. 

 In this study, neighborhoods, avenues, streets, schools, campuses, mosques, cultural centers, parks, libraries and other venues 

located in different parts of Turkey bearing the name of Yunus Emre were initially determined. These places were grouped within 

themselves in a meaningful pattern and turned into tables and maps. They were evaluated within the framework of the geographical 

point of view and the distribution principle of geography. Thus, in which regions the places bearing the name of Yunus Emre are 

clustered and its relationship with its maqam has been revealed. 

Keywords: Yunus Emre, Geography, Turkey, Anatolia, Place Names 

 Bu araştırmanın bir kısmı 24-27 Mayıs 2021 tarihlerinde Pamukkale Üniversitesi’nde düzenlenen Uluslararası Türk Dünyası Yunus 
Emre Sempozyumunda sözlü bildiri olarak sunulmuştur. 
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1 Giriş  

Bu çalışmada ülkemizde yer adlarının dışında “Yunus Emre” adını taşıyan farklı türdeki mekânlar araştırılmış, bulundukları yerler 

tespit edilerek ve belirli guruplara ayrılarak il ve ilçelere göre dağılımları listelenmiş ve haritaya aktarılarak harita üzerinde illere göre 

dağılışları ve kümelenmeleri gösterilmiştir. Yunus Emre ile ilgili çok sayıda çalışma yapılmakla birlikte bunların tamamına yakını 

edebiyat ve dil bilimcilerin alanları ile ilgili yaptıkları çalışmalardır. Coğrafya alanında yapılan çalışmalar bir elin parmaklarını 

geçmezken özellikle de Yunus Emre adına sahip mekân adlarıyla ilgili hiçbir araştırmanın yapılmamış olması büyük eksiklik olarak 

kabul edilmiştir. Dolayısıyla bu çalışma alanındaki boşluğu dolduracak olmasından dolayı son derece önemli görülmektedir. Türkiye’de 

Yunus Emre ismine sahip olan çok sayıda ve birbirinden farklı onlarca mekân adı bulunmaktadır. Bu adlar genel bir sınıflamaya tabi 

tutularak guruplara ayrılmış ve belirli bir kümelenme gösteren ve isminin tarihi şahsiyet “Yunus Emre” ile ilişkili olduğu kabul edilenler 

değerlendirilmiş, diğerleri kapsam dışında tutulmuştur. 

Doğum ve ölüm yıllarında çeşitli çalışmalarda birkaç yıllık küçük farklar olduğu belirtilse de (Meydan, 2015, Tavukçu, 2017, Çelik, 

2001) Anadolu’da (1240?-1321?) yılları arasında yaşamış olduğu düşünülen, yaşadığı dönemde derin izler bırakan büyük düşünür ve 

mutasavvıf Yunus Emre; ölümünün üzerinden yedi asır gibi çok uzun bir zaman geçmesine rağmen düşünceleri, şiirleri, felsefesi, çeşitli 

illerde bulunan makamları, dünyayı algılayış biçimi, hepsinden önemlisi de “adı” ile aramızda yaşamaya devam etmektedir. Yunus 

Emre’nin Anadolu’nun birçok yerini dolaştığı, farklı mekânlarda yaşadığı bilinmektedir. Kendisiyle ilgili çok sayıda araştırma 

yapılmasına rağmen mezarının yeri tam olarak tespit edilebilmiş değildir.  

Günümüzde ülkemizde “Yunus Emre” adını taşıyan ilçe, köy ve mahalle yerleşmeleri, cadde, bulvar, sokak adları bulunduğu gibi 

çok sayıda farklı düzeyde okul, kampüs, yurt, kültür merkezi, sağlık kuruluşu, cami, kuran kursu, park gibi mekânlarda da onun adına 

rastlamaktayız. Aynı zamanda yüzyıllardan beri binlerce insana «Yunus Emre» adı verilerek onun adı kuşaktan kuşağa yaşatılmaya 

devam edilmektedir. Türkiye dışında da Yunus Emre adını taşıyan mekânlara rastlanmakla birlikte, yurt dışında bulunan mekânlar bu 

çalışmanın kapsamına alınmamıştır. 

1.1 Sınırlılıklar 

Bu çalışmada sadece «Yunus Emre» adı taşıyan ve yekûn oluşturan guruplar değerlendirilmeye tabi tutulmuştur. Adını Yunus 

Emre’den alan ve şehit olduktan sonra adları çeşitli mekânlara verilen şehit “Yunus Emre” isimli kahramanların adları (7 isim) ve okul 

yaptıran hayırseverlerin adları (1 isim) aynı kök kaynaklı olduğu için değerlendirilmeye alınmıştır. Sağlık kuruluşlarında hastanelerden 

biri Şehit Yunus Emre, eczane isimlerinden bazıları da şahıs ismi olmakla birlikte aynı kaynaktan alındıkları için çalışmaya dâhil 

edilmişlerdir. Kuran kurslarında da Yunus Emre adına rastlanmakla birlikte adını camiden mi aldığı veya camiden bağımsız olarak işlev 

görüp görmediği tespit edilemediğinden araştırma dışında bırakılmıştır. Yunus Emre’nin şiirlerinde geçen mekân ve yer adları; 

çalışmanın kapsamını genişleteceği için çalışmanın kapsamı dışında bırakılmıştır. “Yunus Emre” adı ile yakın ilişkili olduğu düşünülen 

Hoca Yunus, Şeyh Yunus, Yunus, Âşık Yunus, Kul Yunus, Emre, Yunuslar, Yunus Hoca, Yunuskent, Yunus Sultan, Emre Sultan, Emrem 

Sultan vs. gibi adlar da kesin olarak Yunus Emre ile bağlantısı kurulamadığı ve çalışmanın mahiyetini değiştireceği için değerlendirme 

dışında tutulmuştur. 

1.2 Yunus ve Emre Adları 

Ülkemizde Yunus ve Emre adları çocuklara ayrı ayrı ad verildikleri gibi, araştırmamıza konu olan her iki adın birlikte kullanıldığı 

şekliyle “Yunus Emre” olarak daha yaygın biçimde verilmektedir. Günümüzde hepimizin tanıdığı, komşusu, okul ve mahalle arkadaşı, 

oğlu, babası, kardeşi, amcası, dayısı, akrabası, öğretmeni, hocası, doktoru, esnafı vs. kısacası bir «Yunus Emre» si vardır.  

Yunus’un kelime olarak farklı anlamları bulunmaktadır: 

• Ilık ve sıcak denizlerde yaşayan bir hayvan (https://sozluk.gov.tr),  

• Yunus takımyıldızı, Delphinus da denilen 88 takımyıldızından biri, (https://www.turkcebilgi.com),   

• Uzun süre bir balığın karnında kaldığı rivayet edilen ve Kuran-ı Kerim'de ismi geçen peygamberlerden birisi (Hz. Yunus (A.S.)) 

(https://islamansiklopedisi.org.tr/yunus),  

• Kuran-ı Kerim‘de bir sure (10. Sure) adıdır (https://kuran.diyanet.gov.tr/tefsir/sure/10-yunus-suresi).  

Emre adı ise: Âşık ve Müptela anlamları taşımaktadır (https://sozluk.gov.tr).  

Yunus adı daha çok peygamber adı olarak, Emre adı da âşık anlamında kullanılmaktadır. Her iki ismin bir araya gelmesiyle ortaya 

çıkmış ve Türkiye’de bir erkek adı olarak kullanılan Yunus Emre adı ise adeta ayrılmaz bir kili olmuş ve her iki ismin de ayrı ayrı önüne 

geçmiştir. 1990’lı yıllardan itibaren her yıl doğan çocuklara en fazla verilen isimlerden biri olarak karşımıza çıkmaya başlamıştır ve 

özellikle 2000’li yıllardan sonra bu adın kullanımının daha da yaygınlaştığı söylenebilir. 2000 yılı öncesi erkek isimlerinde Mehmet, 

Mustafa, Ahmet, Yusuf ve Emre isimleri en yaygın ilk beş isim olarak yer alırken son yıllarda Yusuf ve Eymen isimleri ilk 2 sırayı almaya 

başlamıştır. Emre günümüzde ilk yüz isim arasında 50-60. sıralara gerilemiştir. Yunus adı da ilk yüz içerisinde yer almasına rağmen 

2017 den itibaren ilk 100 isim içerisine girememiştir. Yunus Emre ismi ise son 15 yılda istikrarlı bir şekilde en fazla konulan ilk yirmi 

erkek ismi içerisinde durumunu muhafaza etmektedir (Tablo 1). Yunus ve Emre isimleri tek tek sıralama olarak gerilerken, Yunus Emre 

ismi Anadolu’da çok yaygın kullanılan birçok isme göre istikrarını hiç kaybetmemiştir (https://www.drdatastats.com/turkiyede-en-

cok-kullanilan-erkek-isimleri-1950-2018). Bu da Türk halkının Yunus Emre sevgisinin bir göstergesi olarak kabul edilmektedir. 

 

https://sozluk.gov.tr/
https://www.turkcebilgi.com/
https://islamansiklopedisi.org.tr/yunus
https://kuran.diyanet.gov.tr/tefsir/sure/10-yunus-suresi
https://sozluk.gov.tr/
https://www.drdatastats.com/turkiyede-en-cok-kullanilan-erkek-isimleri-1950-2018
https://www.drdatastats.com/turkiyede-en-cok-kullanilan-erkek-isimleri-1950-2018
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Tablo 1. Yunus Emre Adının Türkiye’de En Yaygın 100 Erkek İsmi İçindeki Konumu (2000-2018) 

 Yıl / İsim 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 2001 2000 

Mehmet 11 10 10 10 9 8 5 5 3 4 4 3 3 3 2 2 1 1 1 

Mustafa 6 6 4 3 3 3 4 2 2 3 3 4 4 4 3 3 3 2 2 

Ahmet 8 7 7 8 5 4 6 6 4 5 5 5 6 6 5 5 4 4 3 

Yusuf 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 3 4 

Eymen 2 2 2 2 7 10 24 31 37 54 85 - - - - - - - - 

Emre 64 59 51 49 41 32 36 33 27 24 19 17 15 11 6 6 6 5 5 

Yunus - - 87 93 90 92 89 87 82 77 68 59 54 46 42 39 41 43 40 

Yunus Emre 20 17 12 18 18 20 15 19 19 19 18 20 21 18 16 17 24 27 30 

Kaynak: https://www.drdatastats.com/turkiyede-en-cok-kullanilan-erkek-isimleri-1950-2018  

1.3 Yunus Emre’nin Yaşadığı Dönem 

13. yüzyıl ortaları; Anadolu coğrafyası için zorlu bir sürecin yaşandığı sıkıntılı bir dönemdir. Anadolu’da Moğol baskılarının hüküm 

sürdüğü Türkiye Selçuklu Devletinin yıkılma ve Osmanlı Devletinin kurulma dönemlerine denk gelen bu yüzyılın başlarında birer yıl 

arayla Mevlana Celâlettin-i Rumi (1207-1273), Nasrettin Hoca (1208-1284) ve Hacı Bektaş-ı Veli (1209-1271) gibi kıymetli şahsiyetler 

birbirine yakın yıllarda dünyaya gelmişlerdir. Bu şahsiyetler; hem 13. yüzyıla hem de Türk tarihine damga vuran büyük mutasavvıf ve 

âlimlerdir. Yunus Emre’nin doğduğu yıllarda bu düşünürler 30’lu yaşlarda olup, Yunus Emre düşünürlerin hemen bir kuşak sonrasında 

dünyaya geldiğinden Anadolu’nun bu manevi şahsiyetlerinden ve atmosferinden muhakkak ki istifade etmiştir. Çünkü bu yüzyılda 

çağa mührünü vuran 3-4 önemli düşünür, filozof, mutasavvıf ve şair şahsiyetin ortaya çıkması Anadolu’nun manevi iklimini göstermesi 

bakımından son derece önemlidir. Ancak 13. yüzyılın ortalarına ve Yunus Emre’nin çocukluk dönemlerine denk gelen 1243 Kösedağ 

savaşından sonra başlayan Moğol baskıları Anadolu’yu olumsuz etkilediği gibi Yunus Emre’yi de aynı şekilde etkilemiş olsa gerektir. 

Çünkü Yunus; hem Türkiye Selçuklu Devletinin yıkılış sürecine hem de Osmanlı Devletinin kuruluş sürecine yaşı gereği şahit olmuştur. 

Anadolu’yu diyardan diyara dolaşarak gördüklerini şiirlerine yansıtmış ve bizlere de o dönemin özelliklerini aktarmıştır. 

1.4 Yunus Emre’nin Makamı 

Yunus Emre’nin nereli olduğu kesin olarak bilinmemekle birlikte, Eskişehir’in Sivrihisar ilçesinden olduğu (Meydan, 2015: 170), 

Karamanlı olduğu (Armutlu, 1998) ağırlık kazanmaktadır. Yine Türkiye’nin muhtelif yerlerinde mezarının olduğu rivayet edilmekte 

(Yetim, 2005) ve sahiplenilmektedir. Eskişehir ve Karaman illerinde metfun bulunduğu daha ağırlık kazanırken Manisa, Bursa, Isparta, 

Afyonkarahisar, Erzurum, Aksaray, Ordu, Kırşehir, Tokat, Sivas gibi birbirinden farklı illerde de (Şekil 1) hatta Azerbaycan gibi farklı 

ülkelerde bile mezarının olduğu (https://islamansiklopedisi.org.tr/yunus-emre) iddia edilmesi; hem yaşadığı hem de vefatından 

sonraki dönemlerde değer verilen bir kişi olduğunun göstergesidir.  

 

 
Şekil 1. “Yunus Emre” Makamının Bulunduğu İller. 

Yunus Emre’nin mezar yerinin nerede olduğu ile ilgili çok sayıda çalışma bulunmakla birlikte (Topal, 2017, Yetim, 2005, Armutlu, 

1998) Eskişehir ilinin Mihalıççık ilçesi Sarıköy’de bulunan mezar (Doğru, 1988) daha ağırlık kazanmaktadır. Burada Yunus Emre’ye ait 

olduğu düşünülen ve tren yolu güzergâhından hemen yakınında bir yere taşınan mezar ile ilgili olarak komisyon tarafından tutulan 

raporda buradaki kişinin “Orta boy yuvarlak ve çok yüksek kafa ve ince burun gibi fiziki karakteriyle Alpli ırk, kafa ve yüz özellikleri 

bakımından Türk ve daha çok Türkmen tipini hatırlatmakta ve kafasını işleten bir insana ait olduğunu ilmî donelere dayanarak tespit 

ve ifade edebiliriz” (Kunter, 1966) şeklinde bir ifade kullanılmaktadır. Rapordan ortaya çıkan sonuç burada metfun bulunan kişinin 

https://www.drdatastats.com/turkiyede-en-cok-kullanilan-erkek-isimleri-1950-2018
https://islamansiklopedisi.org.tr/yunus-emre
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mezar şekline göre Müslüman, kafa ve yüz özelliklerine göre Türk ve Türkmen, beyin bölgesine göre de kafasını işleten bir kişi olduğu, 

dolayısıyla kuvvetle muhtemel Yunus Emre’ye ait olduğu şeklindedir.  

Yunus’un mezarı ile ilgili olarak gelecekte de yeni görüşler ve yeni mezar yerleri ortaya çıkacaktır. Her yörede insanlar, 

çevrelerinde yardım alabilecekleri ruhaniyeti yüksek büyük zatların bulunmasını arzu ettikleri için birçok İslam diyarında olduğu gibi 

ülkemizde de mezar tartışmalarına çok yerde rastlanmakta ve ülkemizde Yunus Emre’nin mezarı konusunda farklı görüşler ileri 

sürülmektedir (Köprülü, 1984: 274). 

Yunus’a ait farklı mezar yerlerinin bulunduğu iddia edilen iller; Eskişehir, Afyonkarahisar, Isparta, Karaman, Aksaray, Kırşehir 

gibi Konya çevresinde bulunan altı Orta Anadolu ilinde kümelenme göstermektedir. Daha batıda ise Bursa ve Manisa illerinde 

mezarının olduğu iddia edilmekte ve Yunus Emre ismiyle bu çalışmada değerlendirilen mekân adları bu illerimiz ve çevrelerinde 

ağırlıklı olarak yer almaktadır. Mezar yeri kümelenmesinin olduğu diğer iller, Doğu Karadeniz-İç Anadolu kuşağında birbirine komşu 

Ordu, Tokat ve Sivas ile Doğu Anadolu’da Erzurum ilidir. 

2 Yöntem 

Yunus Emre adı geçen mekân adlarını tespit edebilmek amacıyla resmi okullar için Milli Eğitim Bakanlığı resmi web sitesinden, 

özel okullar için internet arama motorlarından, cami ve mescitleri tespit edebilmek için Diyanet İşleri Başkanlığı web sitesinden 

faydalanılmıştır. Yunus Emre’nin makamları için geniş literatürden ve makamının olduğu iddia edilen 12 ildeki çeşitli kuruluşların web 

sitelerinden yararlanılmıştır. Yükseköğrenim Kurumlarını tespit edebilmek için Kredi Yurtlar Kurumu ile Üniversitelerin ve özel 

kuruluşların web adreslerinden istifade edilmiştir. Sokak, cadde, bulvar isimlerinin belirlenmesinde çeşitli harita programları, Google 

Maps ve Google Earth programından faydalanılmıştır. Özellikle sokak adlarından bazılarının zaman zaman değiştiği anlaşılmış, burada 

da sokakta bulunan bazı işyerlerinin web adresleri üzerinden ve ilgili belediyenin web sayfasından sokağın en son kullanılan ismi 

kesinleştirilmiştir. Mahalle, ilçe, köy adlarının tespitinde İçişleri Bakanlığı İller İdaresi Genel Müdürlüğü Mülki İdari Bölümleri Envanter 

Kayıtları esas alınmıştır. Parkların belirlenmesinde internet veri tabanı ile Google Maps programı kullanılmıştır. Sağlık kuruluşlarının 

tespit edilmesinde Sağlık Bakanlığı Kamu Hastaneleri Genel Müdürlüğüne bağlı 2. ve 3. Basamak Kamu Sağlık Tesisleri listesi ve 

internet veri tabanı kullanılmıştır. Zaman zaman bilgiler arasında çelişkiler ortaya çıktığında isim değişikleri olduğu belirlenmiş ve 

kullanılan en son isim dikkate alınmıştır. Mekânlar; illerin gösterildiği bir Türkiye haritasında gurup başlıklarına göre ayrı olarak 

ArcMap 10,5 programı yardımıyla haritalanmış, mekânların sıklığını gösteren noktalamalar iller içerisinde ilçeler dikkate alınmadan 

rastgele dağıtılmıştır. 

3 Yunus Emre Adıyla Değerlendirilen Mekânlar 

Gezdim Urum ile Şam'ı  
Yukarı illeri kamu  
Çok istedim bulamadım  
Şöyle garîb bencileyin (Yunus Emre, 2012: 237) 

Yukarıda kendisine ait olan dizelerinden Yunus Emre’nin Rum’u ve yukarı illeri gezdiği anlaşılmaktadır. Rum kelimesi bazen 

Anadolu’nun eş anlamlısı olarak kullanılmaktadır (https://sozluk.gov.tr).  O halde Yunus’un Anadolu’nun birçok yerini dolaştığı yukarı 

illerden kastettiği; kendi yaşadığı Orta Anadolu coğrafyasının kuzeyi olduğu net olarak anlaşılmaktadır. Vefatının üzerinden yedi asır 

geçmesine rağmen bugün hemen her şehrimizde; bir okul, cami, mahalle, cadde, sokak, park, yurt, sağlık kuruluşu, kütüphane vs. gibi 

mekânlara onun adı verilmiş ve verilmeye devam edilmektedir. Özellikle bu mekânların büyük bölümüne Yunus Emre adının 

günümüze yakın tarihlerde verildiği dikkate alındığında yaşadığı dönemden 6-7 asır sonra ismine daha fazla sahip çıkıldığı gözlerden 

kaçmaz. 

Yunus Emre’den adını alan ve sayıları fazla olmayan İlçe, Köy, Mevkii, Kütüphane, Kültür merkezi, Gölet, Stat, Vakıf, Meydan, Spor 

kompleksi, İş merkezi, Halk çarşısı, Kuran kursu, Keresteciler sitesi, Köprü gibi çok farklı mekânlar da bulunmaktadır. Manisa iline bağlı 

olarak 2012 yılında oluşturulan Yunus Emre ilçesi Türkiye’de bu adla anılan en büyük yerleşim birimidir. Giresun’un Piraziz ilçesine 

bağlı bulunan ve ismi Türkiye’de bu adla anılan tek köy olan Yunus Emre köyü bulunmaktadır. Erzincan Üzümlü’de, Kırşehir Kaman ve 

Merkez İlçelerinde, Kütahya’nın Gediz ve Hisarcık ilçelerinde, Aksaray’ın Ortaköy ilçesinde ve Çorum Merkez Seydim köyünde Yunus 

Emre adını taşıyan mevkii adlarına rastlanmaktadır. Eskişehir’in Odunpazarı ilçesinde Yunus Emre Halk Çarşısı ve Erzincan’ın Merkez 

ilçesinde Yunus Emre Keresteciler Sitesi adları da karşımıza çıkmaktadır. 

Ayrıca isminde Yunus Emre bulunmakla birlikte muhtemelen özel bir şahsa ait olduğu takdir edilen sağlık kabini, apartman, 

sinema, avm, halı saha, çay bahçesi, site, market ve çok sayıda farklı meslek grubuna ait işyerleri bulunmaktadır. Bu mekân adları hem 

sayılarının azlığı hem de bir şahıs tarafından adlandırılmış oldukları için konumuzun dışında tutulmuşlardır. Bu çalışmada Yunus 

Emre’nin makamının (mezarının) dışında; Okul, Cami, Mahalle, Cadde, Sokak, Park, Sağlık Kuruluşu, Yüksek Öğretim Kuruluşu gibi 

adını Yunus Emre’den alan ve sayıları 10’un üzerinde bulunan mekân adları değerlendirilerek dağılışları gerçekleştirilmiş ve ayrı 

haritaları hazırlanmıştır. 

Ülkemizde Yunus Emre adı taşıyan ve en fazla sayı oluşturan mekânlar okullardır. Ülkemizde bugün hemen her mahallede bir veya 

birden fazla okul bulunmaktadır. Bu okullarımıza genellikle tarihi şahsiyetlerin, Devlet adamlarının, şehitlerin ve okulu yaptıran 

hayırseverlerin ismi verilmektedir. 81 ilimizin 74’ünde Yunus Emre isimli bir okula rastlamak mümkündür. Bartın, Bilecik, Çanakkale, 

Kırklareli, Rize, Tunceli ve Yalova haricindeki diğer 74 ilimizde ve 221 ilçede 315 okula rastlamak mümkündür (Şekil 1).  

 

https://sozluk.gov.tr/
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Tablo 2. Yunus Emre Adı Taşıyan Okulların Türlerine Göre Dağılışı 

Okul Türü Okul Sayısı 

Anaokulu 27 

İlkokul 118 

Ortaokul 115 

Lise 45 

Özel Eğitim 10 

Özel Kurum 2 

Toplam 317 

Kaynak: https://www.meb.gov.tr/baglantilar/okullar/index.php 

 

Okullar; ilkokul (118 adet), ortaokul (115 adet), lise (45 adet), anaokulu (27 adet) ve özel eğitim (10 adet) şeklinde sıralanmaktadır 

(Tablo 2). Ayrıca Fransa’da Milli Eğitim Bakanlığına bağlı bir lise de bulunmaktadır. Okulların illere göre dağılışları 1-30 okul arasında 

değişmektedir. Yükseköğretim Kurumlarına ait okullar ise ayrı bir kategoride değerlendirilmiştir. Milli Eğitim Bakanlığına bağlı resmi 

örgün eğitim kurumlarının sayısı 2019 yılı itibariyle 54715 okuldur (https://www.meb.gov.tr/baglantilar/okullar/index.php). Bu 

okullar içerisinde Yunus Emre adını taşıyan okul oranı % 0,57 lik bir rakama tekabül etmektedir. Yaklaşık her 173 okulumuzdan birinin 

adı Yunus Emre adını taşımaktadır. 

 
Şekil 1. “Yunus Emre” Adını Taşıyan Okulların İllere Göre Dağılışı 

İstanbul 30, Manisa 11, Afyonkarahisar, Ankara, Batman ve Hatay 10, Kocaeli, Konya ve Şanlıurfa illerinde 9’ar okul; Yunus Emre 

adıyla en başı çekmektedirler. İlçe sayısı olarak ise İstanbul 19 ilçeyle ilk sırada yer alırken onu Konya 8, Afyonkarahisar, Hatay ve 

Kocaeli 7, Kahramanmaraş ve Van 6, Antalya 5 ilçe ile takip etmektedir. İstanbul en fazla okul adı bulunduran il olurken, 

Afyonkarahisar, Konya, Eskişehir ve Ankara illerinden oluşan Orta Anadolu bölgesinde, batıda Manisa ilinde Aksaray’dan Ordu’ya 

kadar uzanan güneybatı-kuzeydoğu hattı boyunca Hatay-Batman arasındaki güney bölgelerinde okul adlarının yığılma oluşturduğu 

anlaşılmaktadır. 

Tablo 3. Şehit Yunus Emre Adı Taşıyan Okullar 

İl İlçe Okul Adı 

Afyonkarahisar Sinanpaşa Taşoluk Şehit Yunus Emre Aral İlkokulu 

Aksaray Merkez Şehit Yunus Emre Akbaş Anaokulu 

Ankara Yenimahalle Şehit Yunus Emre Duran İlkokulu 

Erzurum Aziziye Alaca Yunus Emre Yücelik İlkokulu 

İstanbul Fatih Şehit Yunus Emre Ezer İlkokulu 

Kocaeli Başiskele Şehit Yunus Emre Ezer Ortaokulu 

Konya Sarayönü Şehit Yunus Emre Uçar İlkokulu 

Yozgat Sorgun Şehit Yunus Emre Doğan Anaokulu 

Kaynak: https://www.meb.gov.tr/baglantilar/okullar/index.php 

Yurdun dört bir yanında vatan savunmasında şehit olan veya okul yaptıran hayırseverlerin isimlerinin de okullara sıklıkla verildiği 

görülmektedir. Afyonkarahisar, Aksaray, Ankara, İstanbul, Kocaeli, Konya ve Yozgat illerinde toplam 7 okul ismini 6 farklı “Şehit Yunus 

Emre”den almıştır. “Şehit Yunus Emre Ezer”in adı hem İstanbul Fatih’te hem de Kocaeli Başiskele’de iki ayrı okula verilmiştir. Bunun 

https://www.meb.gov.tr/baglantilar/okullar/index.php
https://www.meb.gov.tr/baglantilar/okullar/index.php
https://www.meb.gov.tr/baglantilar/okullar/index.php
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dışında Erzurum’da bulunan bir okula ise “Yunus Emre” isimli hayırsever bir iş adamının adı verilmiştir (Tablo 3). Bu sekiz okulun ismi 

de köken olarak aynı “Yunus Emre” den alındığı için bu okullar mekân listesi içerisine dâhil edilmiştir.  

Camilere de genellikle yapıldığı yerin veya tarihi ve İslami şahsiyetlerin isimlerinin verildiği görülmektedir. Camiler ve mescitler 

açısından değerlendirildiğinde ülkemizde 64 ilimizde Yunus Emre adını taşıyan 282 cami bulunmaktadır. 17 ilimizde ise bu isimde 

herhangi bir cami veya mescide rastlanmamaktadır. İllere göre 1-28 arasında değişen sayıda bir dağılış söz konusudur. Yunus Emre 

isimli camilerin en fazla bulunduğu iller İstanbul 28, Konya 19, Ankara 16, Afyonkarahisar 11, Eskişehir 10, İzmir, Ordu, Samsun, Tokat 

ve 9’ar cami şeklinde sıralanmaktadır. 14 ilimizde ise sadece bu adla birer cami yer almaktadır (Şekil 2). Aynı isimle anılan Kuran 

kursları olmakla birlikte sayılarının çok az olması ve camilerden bağımsız olup olmadıklarının tam tespiti yapılamamasından dolayı, 

camiler kategorisine dâhil edilmemiştir. 

 
Şekil 2. “Yunus Emre” Adını Taşıyan Camilerin İllere Göre Dağılışı 

Camilerin yapılış yıllarını kesin olarak tespit edebilmek oldukça güçtür. Ancak cami ve mescitlerin çok önemli bir bölümünün son 

20-30 yıl içerisinde inşa edildiği bilinmektedir. Yunus Emre isimli camilerin yine benzer şekilde Konya, Ankara, Afyonkarahisar ve 

Eskişehir illerini kapsayan Orta Anadolu çevresinde, ikinci olarak İstanbul, Kocaeli, Bursa, Balıkesir, Manisa ve İzmir’i kapsayan batı 

illerinde ve Ordu, Samsun, Tokat illerini kapsayan Orta Karadeniz ilerinde olmak üzere 3 farklı bölgede kümelendiği dikkati 

çekmektedir. 

Türkiye’de 2019 yılı itibariyle 89259 cami bulunmaktadır. Bun camilerden 282 sinin Yunus Emre adını taşıdığı dikkate alındığında 

bu ismin camilere verilme oranı % 0, 32 civarındadır (https://camiler.diyanet.gov.tr). Yaklaşık her 350 camimizden birisine onun adı 

verilmektedir. Cami ve mescitlerin dışında aynı ismi taşıyan Kuran kursları da bulunmakla birlikte hem sayılarının az oluşu hem de 

bağımsız olarak veya camiye bağlı olarak faaliyet gösterip göstermediği tam olarak tespit edilemediğinden dolayı cami kategorisine 

dâhil edilmemişlerdir. 

 
Şekil 3. “Yunus Emre” Adını Taşıyan Caddelerin İllere Göre Dağılışı 

Okul ve camilerin ardından Yunus Emre adını taşıyan mekân adı sıralamasında 187 adla caddeler üçüncü sırada gelmektedir. Birkaç 

yerde cadde yerine bulvar adı geçmekle birlikte bütünlük oluşturması açısından hepsi cadde olarak değerlendirilmiştir. 63 ilimizde 

https://camiler.diyanet.gov.tr/
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187 ayrı ilçede Yunus Emre isimli bir veya birden fazla cadde yer almakta, 18 ilimizde ise bu ad altında herhangi bir caddeye 

rastlanmamaktadır. İstanbul gibi hem cadde sayısının fazla hem de ilçe sınırlarının birbirine yakın olduğu bölgelerde yer alan 

caddelerin farklı ilçelerde aynı caddeler mi yoksa farklı ilçelerde farklı caddeler mi oldukları konusunda haritalar üzerinde 

(https://www.google.com/maps) karşılaştırma ve değerlendirmeler yapılmıştır. Buna göre bazı aynı caddenin farklı iki ilçede de 

devam ettiği görülerek en fazla uzunluğu sahip olduğu ilçe sınırlarına alınarak listelenmiştir. Özellikle bazı illerimizin büyükşehir 

statüsü kazandıktan sonra eski merkez ilçelerinin bölünerek farklı yeni ilçeler oluşturulmasından sonra ilçelerin sınır ayrımlarında 

böyle durumlarla karşılaşmak söz konusu olabilmektedir.  

İllere göre cadde sayıları 1-14 arasında değişmekte, İstanbul 14 cadde ile başı çekerken, bu ilimizi 7’şer cadde ile Ankara, Antalya 

ve Kocaeli, 6’şar cadde ile Afyonkarahisar, Eskişehir ve Muğla, 5’er cadde ile Balıkesir, İzmir, Konya ve Yozgat illeri takip etmektedir 

(Şekil 3) . Cadde isimlerin de Orta Anadolu’daki Konya, Eskişehir, Afyonkarahisar ve Ankara illeri ile İstanbul, Balıkesir ve İzmir gibi Batı 

illerinde ve Güney Batı Anadolu kıyısında da Antalya ve Muğla illerinde bir kümelenme göstermiş olduğu dikkati çekmektedir. 

Sokak adlarına baktığımızda Yunus Emre adını taşıyan sokakların sayısı tespit edilebildiği kadarıyla 155 adettir. 63 ilimizde 

Yunus’un adı sokaklara verilirken sadece 18 ilimizde bu isimde sokak adı tespit edilememiştir. İstanbul 16 sokak adı ile yine başı 

çekerken, Konya, Afyonkarahisar, Ankara, Bursa, Çanakkale, Çorum, Erzurum, İzmir, Kahramanmaraş, Kayseri ve Samsun illeri şeklinde 

İstanbul’un ardından bir sıralanma söz konusudur (Şekil 4). 

 
Şekil 4. “Yunus Emre” Adını Taşıyan Sokakların İllere Göre Dağılışı 

Sokak adlarında bazı sokakların isimlerin sonradan değiştiği tespit edilmiştir. Türkiye’de Sokak adlarını tam gösteren bir sistem 

bulunmadığı için farklı harita programlarından yararlanılmıştır (https://www.haritamap.com/yer).  Sokak adlarında meydana gelen 

ve tespit edilebilen değişiklikler web üzerinde çeşitli farklı adreslerden kontrol edilerek sokağın en son adı belirlenmiştir. 

Sokak adlarında da yine üç farklı bölgede kümelenme göze çarpmaktadır. Bunlar Konya, Ankara ve Afyonkarahisar’ı kapsayan Orta 

Anadolu çevresi, İstanbul, Bursa ve Manisa’yı kapsayan illeri ve Kahramanmaraş ilidir. 

Mahalle kavramı; Türkçe sözlükte bir şehrin, bir kasabanın, büyükçe bir köyün bölündüğü parçalardan her biri olarak 

tanımlanmaktadır (https://sozluk.gov.tr). Türkiye’de idari sistemde birbirinden iki farklı "mahalle" kavramı vardır. İlki il ve 

ilçe merkezlerinde bulunan ve kalabalık bir nüfus barındıran yerel yönetimlerin bir bölümünü oluşturmuş olan yerlerdir. İl ve ilçelerin 

dışında; köy tüzel kişiliğine bağlı olan mahalleler de (Doğanay, 1994, Tunçdilek, 1967) vardır ve bu mahalleler köy muhtarlığı 

marifetiyle yönetilirler.  

Türkiye’de mahalle adı 2012 yılına kadar bu anlamda kullanılırken; 2012 yılında çıkan Büyükşehir Yasası ile Büyükşehir il 

sınırlarında kalan 16220 köyümüz mahalle statüsüne dönüşmüştür.  Böylece mahallenin tanımı yeniden değişmiş, günümüzde 

mahalle olan köyleri tarif etmek için kırsal, gerçek mahalleri tanımlamak için kentsel mahalle tanımları kullanılmaktadır.  

Türkiye’de Mahalle adı olarak 66 mahallede Yunus Emre adı karşımıza çıkmaktadır.  Türkiye’de 2012 yılından sonra 32183 mahalle 

olduğu (https://www.e-icisleri.gov.tr/Anasayfa/MulkiIdariBolumleri.aspx) dikkate alındığında 66 mahalle adı oldukça azdır. 39 farklı 

ilde 66 mahallede onun adı yer alırken; Afyonkarahisar ili 7 mahalle adı ile ilk sırada gelmektedir. Eskişehir, İstanbul ve Tokat 4, Ankara, 

Bursa ve Kahramanmaraş 3 mahalle ile Afyonkarahisar’ı takip etmektedir (Şekil 5). Afyonkarahisar başta olmak üzere Eskişehir, Ankara 

ve Konya’yı içine alan Orta Anadolu, İstanbul, Bursa ve İzmir çevreleri, Samsun ve Tokat’ın oluşturduğu Orta Karadeniz koridoru ile 

Kahramanmaraş çevresi mahalle adları yönüyle dört farklı kümelenmenin olduğu yerlerdir. 

Park isimlerinde Yunus Emre adı 47 kez karşımıza çıkar. 20 farklı ilimizde muhtelif parklara isim olarak verilmişken 12 park adıyla 

İstanbul ilk sırada yer almakta, onu 5 park adıyla Ankara, 4 park adıyla Kocaeli ve 3 parkla Bursa illeri takip etmektedir. Ankara ve 

Eskişehir illeri ile İstanbul’dan Aydın’a doğru uzanan bir hat üzerindeki Batı Anadolu illeri kümelenmenin olduğu yerlerdir (Şekil 6). 

https://www.google.com/maps
https://www.haritamap.com/yer
https://sozluk.gov.tr/
https://www.e-icisleri.gov.tr/Anasayfa/MulkiIdariBolumleri.aspx
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Şekil 5. “Yunus Emre” Adını Taşıyan Mahallelerin İllere Göre Dağılışı 

Parkların daha çok büyükşehirlerimiz çevresinde özelikle de İstanbul, Ankara, İzmir, Kocaeli, Antalya gibi büyükşehirlerden dolayı 

ve iklim özelliklerinden kaynaklı yurdun batı yarısında daha fazla olduğu göz önüne alındığında Yunus Emre adını taşıyan parkların da 

yurdun batı yarısında kümelenmesi normal görülmektedir. 

Sağlık kuruluşları olarak Devlet hastanesi, özel hastane, tıp merkezi, aile sağlığı merkezi, ağız ve diş sağlığı merkezi ve eczane olmak 

üzere 37 farklı sağlık kuruluşunun Yunus Emre adını taşıdığı tespit edilmiştir. 18 farklı ilimizdeki bu sağlık kuruluşlarının 8’i İstanbul’da, 

4’ü Eskişehir’de üçer adette İzmir ve Tokat illerinde bulunmaktadır (Şekil 7).  

İstanbul, Eskişehir ve Isparta’da birer Devlet hastanesi, İstanbul’da bir tıp merkezi, Eskişehir’de bir ağız ve diş sağlığı merkezinin yanı 

sıra 15 ilimizde 18 aile sağlığı merkezi ve 11 ilimizde 14 eczane Yunus Emre adını taşımaktadır. Eczanelerin bir kısmı Yunus Emre 

makamının olduğu illerde bir kısmı da farklı illerde olmakla birlikte hepsinin aynı kökenden ismini aldığı değerlendirilmiştir. Yapılan 

araştırmada küçük sağlık kabini gibi mekân adlarına da rastlanmakla birlikte bunların tam olarak yerleri ve işlevleri tespit edilememiş 

olduğundan dolayı sağlık kuruluşları kategorisine alınmamışlardır. Ankara ve Eskişehir’i içine alan Orta Anadolu çevresi, İstanbul, 

Bursa, Kütahya ve İzmir’den oluşan Batı illeri ile Tokat ve Sivas’tan oluşan illerimiz sağlık kuruluşu adı bakımından kümelenme de 

dikkati çeken yerlerdir. 

 
Şekil 6. “Yunus Emre” Adını Taşıyan Parkların İllere Göre Dağılışı 

Yüksek Öğretim Kurumu kategorisinde enstitü, yurt, kampüs (yerleşke) ve meslek yüksekokulu olarak 28 mekân adı karşımıza 

çıkmaktadır. Eskişehir ilinde 5 mekân ismine rastlanırken, bunlardan biri Anadolu Üniversitesi’nin Yunus Emre Kampüsü, biri Osman 

Gazi Üniversitesi Yunus Emre Araştırma Enstitüsü,  bir diğeri Yunus Emre Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu ve geriye kalan ikisi 

de Yunus Emre öğrenci yurtlarıdır. Ankara ilinde Yunus Emre Enstitüsü ve üç adet öğrenci yurdu bulunmaktadır. Karaman ili Merkez 

ilçede Karamanoğlu Mehmet Bey Üniversitesi’nin Yunus Emre Yerleşkesi ve bir öğrenci yurdu,  Afyonkarahisar’ın Sandıklı ilçesinde 

Afyon Kocatepe Üniversitesi’ne bağlı Yunus Emre Yerleşkesi ve bir öğrenci yurdu yer alırken, Kütahya ilinde iki, geriye kalan illerimizde 

ise birer öğrenci yurdu yer almaktadır (Şekil 7).  
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Şekil 7. “Yunus Emre” Adını Taşıyan Sağlık Kuruluşlarının İllere Göre Dağılışı 

Yükseköğrenim kurumlarının özellikle de öğrenci yurdu adı şeklinde Ankara, Konya, Karaman, Isparta, Afyonkarahisar, Kütahya, 

Eskişehir ve Kırşehir’i kapsayan Orta Anadolu civarında, batıda Manisa ve İzmir illerinde ve Samsun, Amasya ve Tokat’ı kapsayan Orta 

Karadeniz çevresi olmak üzere üç farklı yöremizde ağırlıklı olarak Orta ve Batı Anadolu çevresinde kümelendiği dikkati çekmektedir. 

 

 
Şekil 7. “Yunus Emre” Adını Taşıyan Yükseköğretim Kurumlarının İllere Göre Dağılışı 

4 Sonuç  

Türklerde ad verme geleneği ve kültürünün kökleri çok eskilere dayanır. Kahramanlık gösterene kadar çocuklara ad verilmezdi. 

Ad; kişiyle, yerle ve mekânla özdeşleşmekte adeta kaynaşmaktadır. Türkler Anadolu’ya geldikten sonra birçok yerin adı onunla 

özdeşleştiği için o adların çoğuna hiç dokunmamışlar sadece onu Türkçeye uyarlamışlardır. Anadolu bunun binlerce örneği ile doludur. 

Anatolia’nın Anadolu’ya, Laodikeia’nın Lâdik’e, Meander’in Menderes’e dönüşmesi birkaç örnek olarak gösterilebilir.  

Türkler yeni kurulan yerleşmelere ve mekânlara isim verirken ise genellikle devlet adamlarının, tarihi şahsiyetlerin, kahramanların, 

şairlerin vs isimlerini vermeyi tercih etmişlerdir. Osmangazi, Büyükorhan, Mihalgazi, Karacabey, Kemalpaşa, Gazipaşa,  Fevzi Çakmak, 

Kazım Karabekir, Fethiye gibi yerleşimler adlarını önemli şahsiyetlerin ve kahramanlarının isimlerinden almışlardır.  

Üniversite, okul, cami, hastane, mahalle, cadde vs. gibi gerek resmi gerek şahsi mekân adlarında ise Devlet adamları ve tarihi 

kahramanların yanı sıra Mevlana, Yunus Emre, Ahmet Yesevi, Nasrettin Hoca, Mehmet Akif gibi toplumun her kesimi tarafından 

sevilen ve değer verilen şahsiyetlerin isimleri daha çok tercih edilmektedir. 

Yunus Emre Türkiye’nin vazgeçilmez bir değeridir. Yunus Emre hakkında ne söylense mutlaka bir tarafı eksik kalacaktır. Onu her 

yönü ile anlatabilmek ciltler dolusu kitaplara bile sığmaz. O, Anadolu’nun temel yapı harçlarından biri ve O “Bizim Yunus’umuzdur”. 

Onun adı; günümüzde on binlerce insanımızda ve birbirinden farklı yüzlerce mekânda yaşatılmaktadır. Bu mekânlara ad olarak 

verilmesinde hiçbir zorlama, baskı, mecburiyet vs. izlerine rastlanmaz. «Yunus Emre» adı Edirne’den Kars’a, Muğla’dan Hakkâri’ye, 

Sinop’tan Hatay’a kadar 81 ilimizde çeşitli mekân adlarında varlığını sürdürmeye devam etmektedir. Türk halkı sevdiği değerleri değil 

yüzyıllar, binyıllar da geçse yaşatacaktır. 

Yunus Emre adının; hangi mekân gurubunda olursa olsun, genellikle makamının bulunduğu iller çevresinde yoğunlaştığı ve 

kümelendiği görülmektedir. Manisa, Kütahya, Eskişehir, Bursa, Ankara, Afyonkarahisar, Konya, Karaman, Kırşehir illeri çevresinde 
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mekân isimlerinin yoğunlaştığı göze çarpar. Bu illerin çoğunda bulunan Yunus Emre makamlarının bu kümelenmede etkisinin olduğu 

kabul edilebilir. Tokat çevresindeki yoğunlaşmada da yine makamın etkili olduğu düşünülebilir. İstanbul ise; nüfusu en kalabalık ilimiz 

olduğu için, okul, cami, yurt vs. sayısının fazlalığı ve bunların genellikle son yıllarda açılmış olması nedeniyle Yunus Emre  adının en 

fazla görüldüğü il olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Ülkemizde Yunus Emre Enstitüsü gibi çok işlevsel bir kurumumuz bulunmakta, görev sahası olarak Avrupa’dan Balkanlara, Türk 

Ülkelerinden Dünyanın dört bir tarafına kadar çok farklı coğrafyalarda aktif şekilde faaliyetlerini sürdürmekte, Türk dili ve kültürüne 

büyük değer kazandırmaktadır. Böyle bir Enstitümüz bulunmasına rağmen yine de özellikle makamlarının bulunduğu kabul edilen 

illerimizden birisinde yeni kurulacak bir Üniversiteye “Yunus Emre Üniversitesi” adının verilerek yaşatılmasının çok şık ve kıymetli 

olacağı değerlendirilmektedir. 
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Extended Abstract 

Yunus Emre, who lived in Anatolia in the 13th and 14th centuries and left deep traces in his lifetime is a great thinker, intellectual 

and folk poet who have influenced our intellectual life. He witnessed the collapse of the Seljuk State and the establishment of the 

Ottoman State at a time when Anatolia was in turmoil along with the Mongol oppressions. In that turbulent period, he traveled 

numerous places, reciting his poems in a clear Turkish that everyone could easily understand even today, and established a spiritual 

throne in the hearts of people. His poems have circulated in many languages and countries for 7 centuries. Although seven centuries 

have passed since his death, we can easily understand his thoughts, poems, philosophy, way of perceiving life and the world, and 

most importantly, he continues to live among us with his "name". 

In Turkish culture, settlements, palaces, mosques and masjids and important monuments are named after either the builder or 

eminent statesmen and individuals. The names of sultans, viziers, presidents, prime ministers, soldiers, statesmen and distinguished 

personalities who left deep traces on the society are given to settlements, universities, schools and mosques. 

From past to present, there are neighborhoods, boulevards and street names bearing the name of "Yunus Emre", as well as many 

schools, campuses, mosques, parks, cultural centers and libraries, student dormitories, hospitals, etc. There are even settlements 

such as villages and district centers with his name. This naming practice has been fulfilled by people of different opinions in different 

provinces without any coercion. This shows us that Yunus Emre is one of the unifying building blocks of Anatolia. At the same time, 

for centuries, thousands of our people have been named after Yunus Emre, and his name is kept alive among us with the affection 

for him. In fact, the name Yunus Emre always manages to be among the first twenty names in the hundred names given to children 

the most in the last 15 years. 

It is known that Yunus Emre traveled to many parts of Anatolia during his lifetime, lived in different places or was there for a 

while. Although many studies have been done about him, the exact location of his tomb has not been determined. There are places 

attributed to him in various parts of Turkey. According to the general estimations, his burial place might be in Eskişehir and Karaman 

provinces. Notwithstanding, the claims that his grave is in different cities such as Manisa, Bursa, Isparta, Afyonkarahisar, Erzurum, 

Aksaray, Ordu, Kırşehir, Tokat, Sivas and even in different countries such as Azerbaijan are also indications that he was well known 

and loved during his lifetime. Today, even outside of these places, there are new rumors about the location of his tomb. 

Even after his death seven centuries ago, almost every city in our city has a school, mosque, neighborhood, avenue, street, library, 

dormitory, health center, etc. with his name. This tradition reveals that he was renowned, loved and respected more than the time 

he lived. 

In this study, first of all, neighborhoods, avenues, streets, schools, campuses, dormitories, mosques, cultural centers, parks, 

libraries and other places in different parts of Turkey bearing the name of Yunus Emre were identified. These places have been 

transformed into groups within themselves. Groups of place names were turned into tables and maps. They were evaluated within 

the framework of geographical perspective and the distribution principle of geography. 

Apart from these cluster of places, it is seen that many different places bear his name.  Since it is known that the majority of the 

groups of places were built and named after the Republic, especially in the last 20-30 years close to the present, it can easily be said 

that the love of the Turkish nation for Yunus Emre has doubled in recent years compared to the period he lived in and following years 

after his death. 

Today, in all provinces of Turkey, there is definitely a place with the name Yunus Emre, and this can be in great numbers in some 

of our provinces. It is probable that in the coming years, these names will increase even more. Yunus Emre is one of the most precious 

treasures of our country and in short, he is “The Yunus of All of Us”. His beloved name continues to live in the names of thousands of 

people and in the names of different places in all four corners of Anatolia. 
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The name "Yunus Emre" continues to exist in various place names in 81 provinces from Edirne to Kars, from Muğla to Hakkari, 

from Sinop to Hatay. Turkish people continue to keep the values they love alive, even if not for centuries, but for millennia. Although 

Yunus Emre Institute exists today, it is considered that it would be very elegant to keep its name alive by giving it to a new university 

to be established. 
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